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Ersättning för hälsosamtal 

Ärendebeskrivning 

I Regionplan 2021-2023 har Regionfullmäktige beslutat: ”I linje med 
primärvårdens uppdrag att arbeta hälsobefrämjande ska Hälsosamtal införas från 
2021. Det blir ett viktigt inslag i det sjukdomsförebyggande arbetet, för tidig 
upptäckt av sjukdom och som en åtgärd som kan bidra till jämlik hälsa i 
befolkningen.” Regionfullmäktige har också avsatt 4 miljoner kronor för detta 
ändamål. Därefter har Regionstyrelsen och Hälso- och sjukvårdsnämnden i sina 
verksamhetsplaner angett mål där det framgår att hälsosamtalen ska driftsättas 
under 2021.  
 
På grund av pågående pandemi och arbetet med vaccinationerna har det inte varit 
möjligt att påbörja genomförandet av hälsosamtal under 2021. Just nu planeras en 
uppstart med erbjudande om hälsosamtal från och med januari 2022.  
 
I arbetet med att etablera hälsosamtal har förutom framtagande av IT-verktyg, 
utveckling av frågeformulär, beslut om prover som ska tas i samband med 
hälsosamtalet samt organisatoriska frågor har även ersättningsfrågan per 
genomfört hälsosamtal utretts.  
 
För att hälsocentralen dels ska kunna lägga mer tid på de som inte tackar ja till 
hälsosamtal genom telefonpåminnelser, dels särskilt kunna följa upp de som har 
störst behov av insatser utifrån hälsosamtalet föreslås en ersättningsnivå per 
genomfört hälsosamtal till 1 150 kronor. I det underlag som togs fram i ett tidigare 
skede så sattes en summa på 1 000 kronor per genomfört hälsosamtal.  
 
En uppföljning av kostnaderna mot den budget på 4 miljoner kronor som är avsatt 
för hälsosamtalen kommer att genomföras under 2022. Ambitionen är att på sikt nå 
fler än de 65% per åldersgrupp som budgeten är beräknad på. 
 

Regiondirektörens förslag 

Ersättning för genomförda hälsosamtal ska vara 1150 kronor per genomfört 
hälsosamtal. 
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I tjänsten 
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Utdrag till 

Elisabeth Strömblad, projektledare, hälsosamtal  
Anna Fremner, Primärvården  
Johan Börjesson, Folkhälsoenheten  
Lena Weinstock-Sved, Beställarenheten  
Johan Palm, Hälso- och sjukvårdspolitiska avdelningen 
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